

09/13

mbc/2403/17

México, D.F. a 24 de marzo de 2017

MURALLA B&C, S.A. DE C.V.
Sur 107-A, 626 - 2 Sector Popular, México D.F. C.P. 09060

Hospital Infantil de México "Federico Gómez"
Dr. Márquez No. 162, Col. Doctores, C.P. 06720
Del. Cuauhtémoc, México D.F.

PRESUPUESTO DE TRABAJOS ÁREA DE LOCKERS SOTANO 1 EDIFICIO ARTURO MUÑOZ

CLAVE	CONCEPTO	UNIDAD	CANT.	P.U.	IMPORTE
-------	----------	--------	-------	------	---------

1	Suministro y colocación de muro de tablaroca	M ²	169.87	\$360.00	\$61,153.20
incluye: cargo directo por el costo de materiales y mano de obra que interviene, canal USG 635 calibre 26x3.05 mts, pilas, tablero de yeso ultra light 12.7 mm(1/2")1.22x2.44, perfacinta,redimix, herramienta, andamios,limpieza del área de trabajo, acarreo de material derivados por el uso de herramienta menor.					

2	Suministro y colocación de falso plafón incluye: cargo directo por el costo de materiales y mano de obra que interviene, Tee conectora DX (DX216) de 0.61M x1" flat white, Tee principal DX (DX24) de 3.66 M x1 1/2" uso interme, Tee conectora DX (UX416) de 1.22M x 1-1/2" flat white, ángulo perimetral M7 de 3.66M x 7/8" x7/8" flat white,alambre galvanizado n° 14 0.0800", 2.032MM, radar CP(2220)2X2 línea de sombra inclinada, pilas,herramienta, andamios,limpieza del área de trabajo, acarreo de material derivados por el uso de herramienta menor.	M ²	124.79	\$560.00	\$69,882.00
---	--	----------------	--------	----------	-------------

ATTE: DAVID MIRANDA LUQUENO
DIRECTOR GENERAL

Subtotal \$285.999.65
I.V.A 16% \$45.759.94
Total \$331.760.00

3	Instalación eléctrica para alimentación de lámparas, contactos y apagadores incluye: cargo directo por el costo de materiales y mano de obra que interviene, tubería, soportes, cable, cinta, andamios, herramienta, limpieza del área de trabajo derivados por el uso de herramienta menor.	Salida	29	\$1.600.00	\$46.400.00
4	Suministro y colocación de loseta de 40x40 milímetros capucino interceramic incluye: cargo directo por el costo de materiales y mano de obra que interviene, loseta, pegamiento gris secado rápido, separadores, junta, corta loseta, herramienta, acarreo de material, limpieza del área de trabajo derivados por el uso de herramienta menor.	M ²	124.79	\$480.00	\$59.899.20
5	Suministro y colocación de luminaria LED incluye: cargo directo por el costo de materiales y mano de obra que interviene, lámparas LED, instalación, andamios, herramienta, limpieza del área de trabajo derivados por el uso de herramienta menor.	Pza	25	\$1.946.61	\$48.665.25